
Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Горячинская средняя общеобразовательная школа»

(МОУ ГСОШ)

ПРИКАЗ

19 апреля 2023 с.Горячинск №48-а-од

«О проведении мероприятий информационно-просветительского характера по
вопросам введения обновленных ФГОС СОО»

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Бурятия от
15.03.2023г. № 02-11/1084 «Об организации работы по введению обновленных ФГОС
СОО, приказа Прибайкальского района от 28.03.2023г. № 332-23 в целях обеспечения
контроля за реализацией муниципального Плана-графика введения обновленных
ФГОС СОО-2022

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий согласно приложению к настоящему приказу.
2. Заместителю директора по УВР Добрецкой Н.А. разместить настоящий приказ

на информационном стенде и сайте школы
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя

директора по УВР, Добрецкую Н.А.

Директор школы: Л.А. Чернецкая

С Приказом ознакомлен(ы):

_______________        ______________________        ___________________
дата должность подпись



План мероприятий информационно-просветительского

характера по вопросам введения обновленных ФГОС СОО

Мероприятие Срок Исполнитель Результат
Работа с родителями и общественностью

Провести классное
родительское собрание в 9

(10) классе

До 30.05.2023 Классный
руководитель
9 (10) класса

Протокол
собрания

Разработка проекта ООП СОО, изменение действующей ООП
Разработать ООП СОО в
соответствии с ФГОС и

примерной образовательной
программой

До 08.06.2023 Рабочая
группа

ООП СОО

Работа с локальными нормативными актами и другими организационными
документами

Внесение изменений в
действующие локальные
нормативные акты школы,
разработка новых – в

соответствии с требованиями
ФГОС СОО

Апрель-август
2023

Директор
школы

Измененные
или новые
локальные
нормативные

акты

Работа с кадрами
Мониторинг курсов

повышения квалификации
педагогических и

руководящих работников
школы по вопросам введения
обновленных ФГОС СОО

Апрель-июнь Учителя 10
класса

Удостоверения

Выявление имеющихся
проблем с подготовкой
педагогов к введению

обновленных ФГОС СОО

С 01.09.02023 Педагоги План работы

Работа с сайтом школы
Разместить ООП СОО,
разработанные по

обновленным ФГОС СОО в
подразделе «Образование»
раздела «Сведения об
образовательной
организации»

В течение 10 дней
с момента

утверждения, но
не позднее
01.06.2023

Оператор
школьного
сайта

Информация на
сайте


